[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.11.2020

                                  №34
                                                                    ст. Голуха
	О внесении изменений в постановление от 02.07.2018 №23 «Об утверждении перечня персональных данных, обрабатываемых в Администрации Голухинского сельсовета Заринского района в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальных функций»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», на основании ст.2 ФЗ от 16.12.2019 №439-ФЗ «О внесении изменений в трудовой кодекс РФ в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Администрация Голухинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести в постановление от 02.07.2018 №23 «Об утверждении перечня персональных данных, обрабатываемых в Администрации Голухинского сельсовета Заринского района в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением муниципальных функций» следующие изменения:

-  Перечень дополнить частью 3: «Формирование сведений о трудовой деятельности в электронном виде».
Работнику, подавшему письменное заявление о предоставлении ему работодателем сведений о трудовой деятельности согласно ст. 66.1 ТК РФ, работодатель выдает трудовую книжку на руки и освобождается от ответственности за ее ведение и хранение. При выдаче трудовой книжки в нее вносится запись о подаче работником заявления о предоставлении ему работодателем сведений о трудовой деятельности в силу ст. 66.1 ТК РФ.

Лицо имеющее стаж работы по трудовому договору, может получать сведения о трудовой деятельности у работодателя, в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, в Пенсионном фонде РФ, с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг на бумажном носителе или в формате электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (ст.66.1 ТК РФ).

Таким образом, с 01.01.2020 г. по усмотрению работника сведения о трудовой деятельности могут фиксироваться в трудовой книжке либо могут быть получены в установленном ст.66.1 ТК РФ порядке без оформления и ведения трудовой книжки.

- часть 1 перечня дополнить пунктом: «сведениями, полученными в порядке ст. 66.1 ТК РФ»

- в Перечне, пункт «копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования», подлежит замене на «страховой номер индивидуального лицевого счета».
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельсовета и на официальном сайте в сети Интернет.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Голухинского сельсовета

       Н.А. Протасова